
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 97 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE A FAVORE DELLA COOP. VIGILANZA LA 

NUORESE - SERVIZIO DI VIDEOSORVEGLIANZA UFFICI CONSORTILI MESE DI FEBBRAIO 2024 

(CIG:6989269F39). 
 

Il giorno 19/04/2024,  il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile che individua le funzioni dei Direttori di area dell’Ente; 

 

PREMESSO CHE: 

- a seguito di espletamento di apposita procedura di gara, con propria Determinazione n. 57 del 27.03.2018 è stato 

affidato alla Cooperativa di Vigilanza la Nuorese con sede in Nuoro (P.IVA: 00188640916) il servizio di videosorve-

glianza e radioallarme delle sedi consortili, per la durata di anni cinque decorrenti dalla data di stipula del relativo 

contratto d’appalto; CIG 6989269F39; 

- in data 15.06.2018, è stato stipulato il relativo contratto d’appalto Rep. n. 324, per un importo complessivo pari ad 

Euro 2.436,00 mensili, oltre I.V.A. di legge; 

- con Determinazione n. 38 del 01.03.2019 è stato integrato il detto affidamento inserendo, fra le attività di vigilanza 

già affidate, quelle da svolgersi nell’ impianto di sollevamento successivamente entrato in esercizio in Loc. “Nuraghe 

Portu” in agro del Comune di Orosei (NU), per un importo complessivo pari ad Euro 335,00 mensili, oltre I.V.A. di 

legge; 

- con propria Determinazione 352 del 19.12.2023, il contratto d’appalto con la Cooperativa di Vigilanza La Nuorese è 

stato prorogato, agli stessi patti e condizioni, fino alla data di tutto 31.03.2024, con contestuale assunzione del con-

seguente impegno di spesa; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore Generale n. 56 dell’11.10.2016 con la quale il Dott. Massimo Curreli, 

Funzionario dell’Ente, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in relazione all’esperimento 

della procedura di gara per l’affidamento del Servizio di vigilanza delle Sedi consortili; 

 

CONSIDERATO CHE la Coop. Vigilanza La Nuorese S.R.L. ha provveduto ad espletare il servizio affidato per il periodo 

dal  01.02.2024 al 29.02.2024, provvedendo ad inviare le relative fatture, e che le stesse sono state debitamente vi-

state dai funzionari preposti al fine di attestarne la congruità e regolarità; 

 

ACQUISITO agli atti il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della succitata Ditta, dal quale risulta la 

regolarità contributiva della stessa; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 9 

del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria sull’impegno di spesa n. 

80/2024, assunto in esecuzione della succitata Determinazione n. 352 del 19.12.2023 sul Capitolo 127000 (UPB n. 

20) del Bilancio di previsione dell’Esercizio 2024; 

 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico del Procedimento Dott. Massimo Curreli; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, la liquidazione ed il pagamento delle fatture a favore del 

beneficiario sottoindicato: 

COOP. VIGILANZA LA NUORESE – Nuoro (P.IVA: 00188640916): 

Fatt. n. 978 del 29.02.24 – Canone videosorveglianza Uffici Siniscola e Overì – Febbraio 2024:  €. 660,42 

Fatt. n. 979 del 29.02.24 – Canone videosorveglianza Uffici di Nuoro – Febbraio 2024:   €. 330,21 

Fatt. n. 980 del 29.02.24 – Canone videosorveglianza Loc. San Simone – Budoni – Febbraio 2024:  €. 660,42 

Fatt. n. 981 del 29.02.24 – Canone videosorveglianza Uffici Orosei, Orune (Loc. Ponte Lorana sn),  



 

 

 2

Galtellì (loc. San Martino) – Febbraio 2024:        €. 990,64 

Fatt. n. 982 del 29.02.24 – Canone videosorveglianza – Uffici Ottana – Febbraio 2024:   €. 330,21 

Fatt. n. 983 del 29.02.24 – Canone videosorveglianza – Loc. S. Maria (Nuraghe Portu)– Febbraio 2024: €. 408,70 

Importo complessivo da liquidare e pagare:              €. 3.380,60 

 

2) di far gravare la spesa complessiva di Euro 3.380,60, di cui Euro 609,62 per IVA (22%) in regime di Split Payment, 

sull'impegno n. 80/2024, Capitolo n. 127000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione 2024; 

 

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto per le finalità di cui all'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di pubblicità ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 
 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
 
 

Proposta n. 212 del 21/03/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 19/04/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  19/04/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


